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Hantering av cytostatika och avfall 

vid cytostatikabehandling   

Revidering i denna version  
Hänvisar till sjukhusgemensam rutin. 

Bakgrund 
Cytostatikabehandling på IVA patient sker sällan. Hantering av 

avfall från denna patientgrupp är speciell och viktig för att minska 

risken för exponering till personal och omgivning.    

Sammanfattning/syfte  
Få ett säkert omhändertagande av cytostatika avfall och undvika 

att personal och omgivning blir exponerade.    

Vilka berörs 
Läkare, sjuksköterskor och undersköterskor på AnOpIVA kliniken.  

Tillvägagångssätt 
På IVA och IMA följs NU-sjukvårdens förvaltningsövergripande rutin 

Cytostatikahantering i NU-sjukvården.  

Hantering av cytostatika 
Beredning av cytostatika och cytotoxiska läkemedel görs i regel på 

Extemporetillverkning VO Läkemedel och endast undantagsvis i 

verksamheten och då under särskilda förutsättningar. Beredning 

av cytostatika på Extemporetillverkning sker enligt 

regiongemensamma rutiner för samtliga beredningsenheter. 
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Kunskap och kompetens 
Endast personal som har kunskap och kompetens får hantera 

cytostatika och cytotoxiska läkemedel, samt spill, avfall och 

utsöndringar som härrör från cytostatikabehandling eller 

hantering. 

Personal som handskas med cytostatika skall genomgå 

grundläggande teoretisk och praktisk utbildning. Personalen bör 

även genomgå utbildningen regionalt Cytostatikakörkort som 

arrangeras av Regionalt Cancercentrum Väst. All personal skall 

genomgå en teoretisk repetitionsutbildning varje år. 

Således skall sjuksköterskor på AnOpIVA-kliniken ej hantera 

cytostatika och cytotoxiska läkemedel. Personal på AnOpIVA skall 

endast hantera avfall vid cytostatikabehandling. 

Vid de fall då en IVA-patient har behov av att få cytostatika kan vi 

vända oss till den onkologiska gynekologimottagningen (tel: 010-

4350357), vardagar kl 08.00-16.00, för att få hjälp med 

administrering.  
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